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Br. 07-43-16542-2/23
Podgorica, 05.04.2024. godine

JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE MORSKIM DOBROM

Ul. Popa Jola Zeca bb
BUDVA

Predmet: Dostavljanje spisa predmeta na postupanje nadleznom organu

Dana 19.09.2023. godine aktom br. 07-43-16542-1/23, u predmetu br. UP II 07-30-
2587-1/23 dostavljen je Predlog za upravno izvrSenje rjeSenja Agencije za zastitu licnih
podataka i slobodan pristup informacijama br. UP II 07-30-2587-2/23 od 27.07.2023.
godine, koji je dostavljen na postupanje od strane PeriCi¢ Ivice i ostalih, koje zastupa
Petar Samardzic.

Ovim putem vam prosledujemo spise premeta i Predlog za upravno izvrSenje rjeSenja
br. UP II 07-30-2587-2/23 od 27.07.2023. godine koje je PeriCi¢ Ivica i ostali, koje
zastupa Petar SamardZi¢, podnio u vezi izvrenja rjeSenja Savjeta Agencije za zastitu
liénih podataka i slobodan pristup informacijama, na dalji postupak shodno ¢lanu 62
Zakona o upravnom postupku.

PRILOG: Kopija dostavljenih spisa aktom br. 07-43-16542-1/23 od 19.09.2023.
godine

Predsjednik,

AGENCIJA ZA ZASTITU LIENIH PODATAKA | SLOBODAN PRISTUP INFORMACAIJAMA, Bulevar revolucije br. 11. Podgorica
tel/fax: +382 020 634 883 (Savjet), +382 020 634 884 (direktor) , e-mail: azlp@t-com.me, web site: www.azlp.me
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Klas. znak

From: Petar Samardzic <acv-psam@t-com.me> 5 ‘?)4
Sent: Sunday, Septemiber 17, 2023 7:45 AM B ' a4 SFem i

To: 'Agencija’

Subject: Zalba zbog ¢utanja uprave, odbijanja JP za upravijanje morskim dobrom da u

zakonskom roku postupi po rjieenju Agencije za zastitu licnih podataka i slobodan
pristup informacijama br. UP Il 07-30-2587-2/23 od 27.07.2023.godine.

AGENCIJA ZA ZASTITU LiCNIH FODATARAL SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA
Savjet Agencije

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog br. 147, 81000 Podgorica

E-mail: azlp@t-com.me

VAZNA NAPOME N A: Bndudi da Ministarstvo poljoprivrede, Sumarstva i vodoprivtede CG, Uprava za gazdovanje
$umama i lovistima CG Plievlja, Ministarstvo javne uprave CG i Upravna inspekcija CG veé mjesecima odbijaju da o
podnijetim zahtjevima i salbama a2 nad izricit zahtiev dostave potvrdu o otijemu podneska i obavjestenja saglasno
&.63 i 64 ZUP-a, podnosivc Zaide sv prinudeni da Zzlbu podnesv direktno drmgostepenom organu vlasti. Na taj nacin
ovlaséeni sluzbenici tth drzavnih orgara gine krividna djela zlovpotrebe sluzbenog poluZaja L nesavjesan rad u shuzbi,
u produzenom trajanju, jer nas onemoguéavaju da blagovremeno podnosimo Zalbe drugostepenim javnopravnim
otganima i trazimo sudsku sadtitu zbog Cutanja uprave kod Upravnog suda Crne Gore odbijajuéi da izvi$avaju svoje
obaveze propisanc .l CRor © onIen costaphi, Zakonom o el:lroaskol upravi « Zzhenom o elektronskom

dokumentu.

Na- osnovu ¢l.34 Zakcn ~ slohodnom pristupu in formaciiama (.S list CG*, br. 44/2012 1 40/2017) u vezi sa ¢l.129
Zakona o upravnom nostupku (;,S1. list CG*, br. 56/2014, 20/2015, 40/2016 1 37/2017) punomocnik podnosilaca
zahtjeva podnost:

ZALBU ZBOG CUTANJA UPRAVE

Zbog odbijanja nadleinog prvostepenog organs viast - JP za upravljanje morskim ¢ cbrom da u zakonskom roku
postupi po tjesenju Ageicije za zadtitu licnih podataka i slobodan pristup i fotimacijana be. UP 11 07-30-2587-2/23
0d27.07.2023.godine 1 tiicX’ po nefem zahticvn za slobodan pristip informaciiamz od 0503 2023.godine.

Dokaz: rjeSenje drugosrepenog Organa viasti, uvid u spise upravnoog postupka po zahdev podnosilaca zalbe za

slobodan pristup infermacijama

ObrazloZenje



Drugostepeni organ vlast je donio po nasoj zaibi rjesenje br. UP II 07-30-2587-2/23 od 27.07.2023.godine kojim se
7alba usvaja i kojim je nzozio Upravi za gazdovaiie Sumas | lovidtima (G da donese rjedenje po nasem zahtjevu
za slobodan pristup informacijama od 05.03.2023.godine u roku od 15 dana od dana prijema rjeSenja. Zahtjev se
odnosio na dostavljanje zopija dokumenata u vezi moguénosti izgradnje turistickih ili stambenih objekata na
kat:patc.613 LN 301 i kat.parc.612/1 LN 367, sve K.O. Milovidi, Opstina Tivat.

Podnosioci zahtjeva za slobodan pristap infoimacijama od javiiog znzfaja su suvlusnici nepoluretnosti — zemljista
oznadenog kao kat.parc.413 i karnarc 612/1 K.0 Miloviéi, Ondtina Tivat. Ove parcele se nalaze u obuhvatu
Prostornog plana podrucia posebne namjene 7a Morsko dobro Crne Gore ("Sluzbeni list CG", broj 30/07).

Dokaz: Listovi nepokretaost: izdaa od UZN PJ Tivat od 02.03.2023.godine, uvia u Prostorni plana podrudja posebne
namjene za Morsko dobc Crae Gore

Na osnovu &ana 69 7Z.zkona o uredenju prostora { izgradnji objekata ("Sluzbent list CG", br. 51/2008, 40/2010,
34/2011,40/2011,47/2011, 35/2013,39/2013133/2014 64/2017) ie propisano: Objekst se mo¥e graditi na osnovu
gradevinske dozvole i tebni‘ke dokumentaciie.

Na zahtjev zainteresovanog 1ca Crgan uprave za objekie precvidene drzaviim planslam dokumentom, odnosno organ
lokalne uprave za objchte predvidzac lohalnira plarskin, dolkumentom idaje tzvod iz plarskog dokumenta.

Dalje, shodno Uredbt © organizaciji i nacinu rada dezavne uprave ("SL List CG", br. 005/12....019/17), Uprava za
zadtitu kulturnih dobara, izmediju ostalih poslova, i 1zradu 1 donosenje studie zastite kulturnih dobara za potrebe
izrade dr¥avnih i lokalaih clanskih dokumerata, razma tranje i davaaje mislienja u planska dokumenta. Sa druge strane,
Ministatstvo odriivog razvoia i tutizma preko Agencije za zastitu pritoce 1 sivotne sredine vrdi, izmedu ostalog,
poslove koji se odnose 1 izdavarge akia o uslovima zasute prirode za potrebe izrade cianova, izradu studija zastite
za proglaSenje z:uitichop pivicdiiog dobis L oaldne. Clanoma 29, Zekons o ok s dobra("Skugbeni list
RCG" br. 14192 27154 i "Slhtleni s oM b 5119008, 21/ 2000 40/2011) ie propisano:

Korisnici motskog dolra -17ni su podnijet zahtjev javnom preduzecu za zakljucenje ugovora o koris¢enju
morskog dobra, u sklaau sa odredbama ovog zakona, u roku od trl mieseca od ostivanja javnog preduzeca.

AKo korisnik morskcg dobra ne zzaidudi ugovor u roku iz stava 1. ovog ¢lana naciezm organ uprave utvrdice
prestanak kotiséenja morskng dohra, na preding avnog preduzefa.

Clanom 30. istog Zokesza 12 propisano:

Vlasnici zemljita na « orskore. dobi Foie je stefeno na pravao valian a-&n do dana stupenija 02 snagu ovog
zakona i upisano zemliiste i dmge kniige o evidenciii nepokretnosti kao privatna svojina u slucaju njegovog
izuzimanja imaju pravo na daknadu po propisuma 0 eKspPropitjaciji.

’

Lica iz stava 1. oveg clana nait prece prave kordcenia motskog dobra, pod istira uslovima u skladu sa

prostornim, odnosno rhbanistitkim planom.

, Fakticka eksproprrij'wsfi,ﬂ a1 kadz se deposedira vlasnik nepokretniosti bez donoteria odluke o izuzimanju iz
posjeda, tako $to se nz TETISTE ¢made putevi i dragi objek ~d iqvnog | ondteg interess® Meesuda Viseg suda u
Bijelom Polju, Gz. 861/2 o< 16. 5. 2020}

Ova informacija nars j< 20trebaa 5ac dokaz u patniénom postaphu cadi nanade taaterijalne Stete zbog izgubljene
dobiti, uslijed nezalonstoz da drzavnih orgara i fakticke exspropnijacije 2bog nemoguénosti koris¢enja privatne

imovine.



Kako dt dana podnose 13 ove zalbe poc‘noqml ~ahtieva nisu dobili odluku po uredno predatom zahtjevu za slobodan
pristup informacijara, prﬂuae i smo da podnesemo ovu zalbu zbog Cutanja uprave 3 na 0snOvVU ¢L.38 Zakona o
slobodnom pristupu InICTNECHarT 1

~

) (¥ 1mao:

Da Savjet Agencl]e 2a zaisite Léaih podataka i siobodan p'b (AVTs) mfmmq: fjarma, kao nadlezni drugostepeni
]avnopravm organ, usveii nasu Falbu i na osriovu ¢l 126 stva © ZUP-a sam mjedi ova upravnu stvat ida prvostepem
organ vlasti obaveze da nain tsplati troskove upravnog 0()thu})ka i to za sastav avije Falbe po 400 € uz uvecanje 50%

za drugog 1 svakog 04 :cqn »z podnosioca z,noe shodno Tarifbr.11 ATAKCG i uveéanje od 21% na ime PDV jer je
prvostepem organ vlest: svojom i~ivicom i nezakonitim postupanjem 1skljucivo o kriv za nastanak ovih troskova
upravnog postupka.

S tim su vezi podnm oci 7albe se pozivaju na sudsku praksu kako slhijedt:

, Medutim imajuéi  vidu
22.04.2021. godine)

u kojem je taj sud urvrchio poviete prava iz &lanz 6.1 Evropske konvencije o judsi hxm pravima 1o osnovnim slobodam
a, nalazedi da dr¥z=a vacsa snus: woskove SpOta s siruacji kade e isti uzrokovan rac Irjarna, odrosno propuétanjem
preduzunan)a mdll)l Ulg4 Z Kolpusa 1’1]11’1() virl jav flil on J.ASLL 1]& bez onzira na /.AA.CubL\A m,bcn]a aliicdlana 9 Ustav
a Crne Gore kojini je nonmsanc da potvrden; i objavljeni ;edunarodni ugove 7 i opstepribvacena pravila medunaro
se pnm;en)u1u kada odnose wreduju drugacije od unutradnjeg zakonodavstva, ovai sud nalazi da je tuzba tuzioca,

jenoj protiv rjesenja prvosicpLnoOg OiEdia, oila opravdana i izioa, tt5 tutiocu daje pravo na naknadu troSkova spora

« (R)esen)e Upravrog, suda Crre (sote U.br.2900/22 od 25.07 2023.godine.}

HO

Upnlogu dostavijarr:o: dokaze nn koje se u Zalb oCzivarn, munomoc 24 advokata 1 fefenje o registraciji za PDV

Poslato elektronskom postom na shizbeni mejl quostepenog otgana vlasti : azlp@ [-COMLME 1 OSNOVU ¢l63 i 64
7UP-a molimo da i dostavite potreau o prijemt 2albe rod xojun gjelovodnum vrojem je zavedena.

Tivat, 17.09.2023.godine

Trodkovnik advolat: zs caswmv om nslmade mofkors shodno AT AKCG (“SLlist. CG”
br.79/17) u iznos: od po 400 f? I?ﬂf’m 9y wveéanu za 50% za dwgog i svakog narednog podnosioca Zzalbe
(Tarifbr.11) i uvecany= 7o L

/,]

Podnosioci zalbe:

1.Peri¢i¢ Ivica iz Tivz, _

2.Rajkovi¢ Aleksarda

3.Bfajovié Ivan iz -
4.Stegi¢ Joko iz Tivta, I
5.Ivosevi¢ Mitra iz "I 1w, _
6.Popovi¢ Maja iz T ta ]
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7.Miligskovi¢ Ljubica 12 Tivia, -
8.Grbac Marijo iz Tivta, -

9 Periti¢ Marko iz Tivta, RN NEEEEE
10.Milosavljevi¢ Gorin iz ivia _

11.Miljeskovi¢ Ivke iz i [ NN RS

Koje sve zastupa punomodin: k advokat Petar 1.1, Samardzi¢ iz Tivta, N. Purkovica 3.

Punomoénik podnosiiaca ©att
advokat Petar LJ. Samardsic iz 1hvia, Nikole Purkovica 3.

e mail adresa za prijem elesitonske poste: ad v-psam@ t-com.me

% Bez virus: wwyi £ vEs Chill
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CRNA GORA

AGENCIJA ZA ZASTITU LIENIH PODATAKA
| SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA
Br. UP II 07-30-2587-2/23
Podgorica, 27.07.2023. godine

Agencija za zastitu li¢nih podataka i slobodan pristup informacijama - Savjet Agencije
je, rjeSavajuci po Zalbi Perii¢ Ivice, Rajkovi¢ Aleksandra i ostalih, koje zastupa advokat
Petar Samardzié, br. UP II 07-30-2587-1/23 od 23.03.2023. godine, izjavijene zbog
povrede pravila postupka - nedonosenja rjeSenja JP za upravljanjem morskim dobrom,
na osnovu ¢lana 38 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl.list Crne Gore,
br.44/12 i 30/17) ¢lana 129 Zakona o upravnom postupku (,S\.list Crne Gore, br.056/14,
020/15, 040/15 i 037/17) je na sjednici odrzanoj dana 27.07.2023. godine, donio:

RIJESENJE

Zalba se usvaja.

NalaZze se JP za upravijanjem morskim dobrom da donese rjeSenje po zahtjevu za
slobodan pristup informacijama Perici¢ Ivice, Rajkovi¢ Aleksandra i ostalih, koje zastupa
advokat Petar Samardzi¢, od 05.03.2023. godine u roku od 15 dana od prijema rjeSenja.

Obrazlozenje

Zbog povrede pravila postupka - nedonosenja rjeSenja JP za upravijanjem morskim
dobrom, podnosilac zahtjeva za pristup informaciji je ulozio Zalbu. U Zalbi se navodi da
su dana 05.03.2023. godine podnijeli zahtjev za pristup informacijama i to kopije:
dokumenta u vezi mogucnosti gradnje turisti¢kih ili stambenih objekata na katastarskoj
parceli 613 LN 301 i katastarskoj parceli 612/1 LN 367, sve KO Milovié, opstina Tivat.
Predlozeno je da Savjet Agencije sprovede postupak i naloZi donoSenje rjeSenja po
zahtjevu za slobodan pristup informacijama.

Nakon razmatranja spisa predmeta i yalbenih navoda Savjet Agencije nalazi da je zalba
osnovana.

Clan 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisuje da je organ vlasti duzan
da o zahtjevu za pristup informaciji donese rjeSenje i dostavi ga podnosiocu zahtjeva u
roku od 15 dana od dana podno$enja urednog zahtjeva.

Clan 35 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisuje da se 7alba protiv akta
o zahtjevu za pristup informaciji mozZe izjaviti zbog povrede pravila postupka, nepravilno
i nepotpuno utvrdenog &injeniénog stanja i pogresne primjene materijalnog prava.

Clan 38 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisuje da je Agencija
duzna da po Zalbi na akt o zahtjevu za pristup informaciji donese rjeSenje i dostavi ga
ponosiocu Zalbe, u roku od 15 dana od dana podnoSenja Zalbe.

AGENCIJA ZA ZASTITU LICNIH PODATAKA | SLOBODAN PRISTUP INFORMACUAMA, adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog br. 147

tel/fax: +382 020 634 883 (Savjet), +382 020 634 884 (direktor), e-mail: azlp@t-com.me, web site: www.azlp.me



o CRNA GORA
‘ AGENCIJA ZA ZASTITU LIENIH PODATAKA
2 | SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA

Br. 07-42- Y0SSh- \\ 9%
Podgorica, 04.04.2023. godine

JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANIE MORSKIM DOBROM

Ul. Popa Jola Zeca bb
BUDVA

PREDMET: Zahtjev za dostavijanje izjaSnjenja povodom zalbe Perici¢ Ivice
i ostalih, koje zastupa advokat Samardzic Lj. Petar, br. UP II 07-30-2587-
1/23 i spisa predmeta formiranih po 3albi br. UP II 07-30-2587-1/23

U upravnom postupku pokrenutom po yalbi Pericié Ivice i ostalih, koje zastupa advokat
Samardzi¢ Lj. Petar, br. UP II 07-30-2587-1/23 duzni ste, shodno ¢lanu 40 stav 1
Zakona o slobodnom pristupu informacijama, dostaviti Agenciji za zaStitu li€nih
podataka i slobodan pristup informacijama spise predmeta formirane po %albi Pericic
Tvice i ostalih, koje zastupa advokat Samardzi¢ Lj. Petar, br. UP II 07-30-2587-1/23.

Naime, postupajuci po zalbi Periti¢ Ivice i ostalih, koje zastupa advokat SamardZic Lj.
Petar, br. UP II 07-30-2587-1/23 koju smo primili neposredno dana 23.03.2023.
godine, potrebno je dostaviti, shodno ¢lanu 129 Zakona 0 upravnom postupku, u cilju
davanja razloga zbog kojih Javno preduzece za upravijanje morskim dobrom nije
donijelo rjeSenje prema danu 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama u roku
od 15 dana od prijema zahtjeva za slobodan pristup informacijama.

Dusni ste u prilogu dostaviti donijeto prvostepeno rjeSenje sa dokazima urucenja
podnosiocu zahtjeva uz izjaSnjenje.

Potrebno je da traZenu informaciju dostavite u roku od 5 dana od prijema zahtjeva
(¢lan 40 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama).

PRILOG: Dostavljamo spise predmeta UP II 07-30-2587-1/23 od 23.03.2023. godine
u skladu sa ¢lanom 123 stav 2 Zakona o upravnom postupku.

§AVJET AGENCIJE

AGENCIJA ZA ZASTITU LICNIH PODATAKA 1 SLOBODAN PRISTUP INFORMACLAMA, adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog br. 147

tel/fax: +382 020 634 883 (Savjet), +382 020 634 884 (direktor), e-mall: azlp@t-com.me, web site: www.azlp.me
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From: petar Samardzic <adv-psam@t-com.me> Org.jod. | Kies. znak | Reui bt _||_Prics ﬁ“_,’ :
Sent: Thursday, March 23, 2023 6:57 AM 7% 03 ,4 /Q/gg):l_/]
To: 'Agencija’ u— = i FO il 2‘2
 Subject: Falba zbog ¢utanja uprave odbijanja nadleznog organa vlasti JP za upravljanjem

morskim dobrom CG Budva da odluci po nasem zahtjevu za slobodan pristup

informaciji koji je podnijet dana od 05.03.2023.godine
Attachments: JPMD Budva zahtjev za slobodan pristup informacijama od 05.03.2023. i dopuna

zahtjeva.pdf

Agencija za zastitu li¢nih podataka i slobodan pristup informacijama
Savjet Agencije
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog br. 147, 81000 Podgorica

E-mail: azlp/t-com.me

Na osnovu ¢&1.34 Zakon 0 slobodnom pristupu informacijama (,,Sl. list CG*, br. 44/2012 i 30/2017) u vezi sa
¢1.129 Zakona o upravnom postupku (,,SL. list CG*, br. 56/2014, 20/2015, 40/2016 i 37/2017) punomo¢nik

podnosilaca zahtjeva podnosi:

7ALBU ZBOG CUTANJA UPRAVE

Zbog odbijanja nadleznog organa viasti JP za upravljanjem morskim dobrom CG Budva da odlu¢i po nasem
zahtjevu za slobodan pristup informaciji koji je podnijet dana od 05.03.2023.godine, elektronskim putem na
sluzbenu adresu tog javnopravnog organa, koji se odnosio na dostavljanje kopije dokumenata u vezi moguénosti
gradnje turisti¢kih ili stambenih objekata na kat.parc.613 LN 301 i kat.parc.612/1 LN 367, sve K.O. Milovici,

Opétina Tivat.

Dokaz: Zahtjev za SPI od 05.03.2023.godine, i dopunjeni zahtjev od istog dana, izjaSnjenje prvostepenog organa
vlasti

ObrazloZenje

Dana 05.03.2023.godine podnosioci yalbe su se obratili prvostepenom organu vlasti JP za upravljanjem morskim
dobrom CG Budva zahtjevom za slobodan pristup informacijama sledece sadrZine:

_Na osnovu ¢lana 3 i &lana 18 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,Sluzbeni list Crne Gore*,
broj 44/12 i br. 47/2015 od 18.8.2015.) trazim pristup informaciji — dokumentu: Kopije dokumenata u vezi
mogucénosti gradnje turisti¢kih ili stambenih objekata na kat.parc.613 LN 301 i kat.parc.612/1 LN 367, sve K.O.
Miloviéi, Opstina Tivat.




i’odnosioci zahtjeva za slobodan pristup informacijama od javnog znataja su suvlasnici nepokretnosti — zemljista
oznatenog kao kat.parc.613 i kat.parc.612/1 K.O. Miloviéi, Opétina Tivat. Ove parcele se nalaze u obuhvatu
Prostornog plana podrucja posebne namjene za Morsko dobro Crne Gore ("SluZbeni list CG", broj 30/07).

Dokaz: Listovi nepokretnosti izdati od UZN PJ Tivat od 02.03.2023.godine, uvid u Prostorni plana podrucja
posebne namjene za Morsko dobro Crne Gore

Na osnovu &lana 69 Zakona 0 uredenju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 51/2008, 40/2010,
34/2011, 40/2011 , 47/2011, 35/2013, 39/2013 i 33/2014 i 64/2017) je propisano: Objekat se moZe graditi na

osnovu gradevinske dozvole i tehnitke dokumentacije.

Na zahtjev zainteresovanog lica organ uprave za objekte predvidene drzavnim planskim dokumentom, odnosno
organ lokalne uprave za objekte predvidene lokalnim planskim dokumentom izdaje izvod iz planskog dokumenta.

Dalje, shodno Uredbi o organizaciji i na¢inu rada drzavne uprave ("SI list CG", br. 005/12....019/17), Uprava za
zadtitu kulturnih dobara, izmedju ostalih poslova, vrdi izradu i donofenje studije zastite kulturnih dobara za
potrebe izrade drzavnih i lokalnih planskih dokumenata, razmatranje i davanje mi¥ljenja u planska dokumenta.
Sa druge strane, Ministarstvo odr¥ivog razvoja i turizma preko Agencije za zastitu prirode i Zivotne sredine vrsi,
izmedu ostalog, poslove koji se odnose na izdavanje akta o uslovima zatite prirode za potrebe izrade planova,
izradu studija zaStite za proglasenje zastienog privrednog dobra i sli¢no. Clanom 29. Zakona o morskom
dobru("Sluzbeni list RCG",br. 14/92 i 27/94 i "Sluzbeni list CG", br. 51/2008, 21/2009i 40/2011) je propisano:
Korisnici morskog dobra duZni su podnijeti zahtjev javnom preduzecu za zakljugenje ugovora 0 kori§¢enju
morskog dobra, u skladu sa odredbama ovog zakona, u roku od tri mjeseca od osnivanja javnog preduzeca.

AKo korisnik morskog dobra ne zakljugi ugovor u roku iz stava 1. ovog &lana nadleZni organ uprave utvrdice
prestanak kori$¢enja morskog dobra, na predlog javnog preduzeca.

Clanom 30. istog Zakona je propisano:

Vlasnici zemljista na morskom dobru koje je ste€eno na pravno valjan nagin do dana stupanja na snagu ovog
zakona i upisano zemljiste ili druge knjige o evidenciji nepokretnosti kao privatna svojina u sluaju njegovog
izuzimanja imaju pravo na naknadu po propisima o eksproprijaciji.

Lica iz stava 1. ovog ¢lana imaju pre¢e pravo koriséenja morskog dobra, pod istim uslovima u skladu sa
prostornim, 0dnosno urbanisti¢kim planom.

_Faktitka eksproprijacija postoji kada se deposedira vlasnik nepokretnosti bez donosenja odluke o izuzimanju iz
posjeda, tako $to se na zemljidtu grade putevi i drugi objekti od javnog i opsteg interesa“. (Presuda Viseg suda u

Bijelom Polju, GZ. 861/20 od 16. 6.2020)

Ova informacija nam je potrebna kao dokaz u parni¢nom postupku radi naknade materijalne Stete zbog izgubljene
dobiti, uslijed nezakonitog rada drzavnih organa i fakti¢ke eksproprijacije zbog nemoguénosti koris¢enja privatne
imovine.

Pristup traZenoj informaciji Zelim ostvariti: Dostavljanjem kopije dokumenata putem poste na adresu: Advokat
Petar LJ. Samardzi¢, 85320 Tivat, Nikole Purkovica 3.

U prilogu dostavljamo LN KO Miloviéi, punomo¢ za advokata i registraciju za PDV.

Trotkovnik advokata: za sastav zahtjeva 200 € + uvecéanje za svakog narednog podnosioca zahtjeva 50%
(Tarif.br.11.) AT AKCG + uveéanje za iznos PDV 21%

Zahtjev je poslat elektronskom postom na sluzbenu adresu objavljenu na interenet stranici tog javnopravnog
organa i na osnovu &1.63 i 64 ZUP-a molimo da na dostavite potvrdu o prijemu zahtjeva i pod kojim djelovodnim
brojem je zahtjev zaveden.

Kotor, 05.03.2023.godine" (kraj citata zahtjeva za slobodan pristup informacijama).



Kako do dana podno3enja ove salbe podnosioci zahtjeva nisu dobili odluku po uredno predatom zahtjevu za
slobodan pristup informacijama, prinudeni smo da podnesemo ovu yalbu zbog ¢utanja uprave i na osnovu ¢1.38
Zakona o slobodnom pristupu informacijama i

predlaiemo:

Da Savjet Agencije za zastitu li¢nih podataka { slobodan pristup informacijama, kao nadlezni drugostepeni
javnopravni organ, rjeSenjem obaveze prvostepeni organ vlasti, da urokuod 8 dana odlu¢i po naSem zahtjevu
za SPI od 05.03.2023.godine

U prilogu dostavljamo: Zahtjev za pristup informaciji

Poslato elektronskom postom na sluzbeni mejl drugostepenog organa vlasti : azlp@t-com.me na osnovi
.63 i 64 ZUP-a molimo da na dostavite potvrdu 0 prijemu yalbe i pod kojim djelovodnim brojem
je zavedena.

Tivat, 23.03.2023 .godine

Trodkovnik advokata: za sastav Zalbe potraZujem naknadu troSkova shodno AT AKCG (“SlLlist. CG” br.79/17) u
iznosu od 400 € (Tarif.br.9) uvecéanu za 50% za svakog narednog podnosioca zahtjeva (Tarif.br.1 1) i uveéanje za
PDV 21%

Podnosioci Zalbe:

1 Peri¢i¢ Ivica iz Tivta, -

2 Rajkovié Aleksandar iz Tivta, I
3 Brajovi¢ Ivan iz Tivta, ]

4 Stegié Joko iz Tivta, ]

5 IvoSevi¢ Mitra iz Tivta, | T
6.Popovi¢ Maja iz Tivta, I

7 Miljeskovi¢ Ljubica iz Tivta, I

8 .Grbac Marijo iz Tivta, I

o Pericié Marko iz Tivta, N

10 Milosavljevi¢ Goran iz Tivta, ]
11.Milje¥kovié Ivka iz Tivta, ]

Koje sve zastupa punomo¢nik advokat Petar Lj. Samardzi¢ iz Tivta, N. Purkovi¢a 3.

Punomoénik podnosilaca Zalbe:
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.

ar LJ. SamardZi¢ iz Tivta , Nikole Purkovica 3.

-psam(@t-com.me

<advokaf Pet

e mail adresa za prijem elektronske poste: adv

liad@ Bez virusa www.avast.com



Petar Samardzic

-

From: Petar Samardzic <adv-psam@t-com.me>
Sent: 5. mart 2023. 7:25
To: ‘jpmdcg@t-com.me‘

Subject: Podnesak u vezi dopune Zahtjeva za slobodan pristup informacijama

Javno preduzeée za upravljanje morskim dobromCrne Gore
Ulica Popa Jola Zeca bb,
85310 Budva, Crna Gora

Mail;jpmdcg@t-com.me

PREDMET: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

podnosioci zahtjeva:

1.Periti¢ Ivica iz Tivta, -

2 Rajkovié Aleksandar iz Tivta, ]
3.Brajovi¢ Ivan iz Tivta, I

4 Stegié Joko iz Tivea, N

5. lvodevié Mitra iz Tivta, ]
6.Popovié Maja iz rivta, | N
7.Milje¥kovié Ljubica iz Tivta, I
8.Grbac Marijo iz Tivta, I

9.Peritié Marko iz Tivta, I
10.Milosavljevié Goran iz Tivta, ]
11.Miljedkovié Ivka iz Tivta, ]

Koje sve zastupa punomoénik advokat Petar Lj. samardzi¢ iz Tivta, N. Ppurkovica 3.
PODNESAK U VEZI DOPUNE ZAHTIJEVA ZA SLOBODAN PRISTUP INFORMACUAMA

U Zahtjevu za slobodan pristu'p informacijama, koji je podnijet tom javnopravnom organu elektronskim
putem dana 05.03.2023.godine, oznacavaju se podnosioci zahtjeva i poslije rijeti u obrazloZenju zahtjeva:
,Prostornog plana podrutja posebne namjene za Morsko dobro Crne Gore ("Sluzbeni list CG", broj 30/07)."
dodaju se rijeti: Odnosno u obuhvatu Prostornog plana posebne namjene 23 obalno podrutje Crne Gore.
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Zahtjev je poslat elektronskom postom na slu¥benu adresu objavljenu na interenet stranici tog javnopravnog
organa i ha oshovu .63 i 64 ZUP-a molimo da na dostavite potvrdu o prijemu zahtjeva i pod kojim
djelovodnim brojem je zahtjev zaveden.

Kotor, 05.03.2023.godine
Punomoénik podnosilaca zahtjeva:

Advokat Petar Lj. SamardZi€ iz Tivta, N. Burkovica 3.

sluzbena adresa za prijem elektronske poste za punomocnika podnosilaca zahtjeva: adv-psam@t-com.me




Petar Samardzic

m

From:
Sent:
To:
Subject:

Attachments:

Petar Samardzic <adv-psam@t-com.me>

5. mart 2023. 6:36

'jpmdcg@t-com.me'

Zahtjev za slobodan pristup informacijama kopije dokumenata u vezi mogu¢nosti
izgradnje turisti¢kih ili stambenih objekata na kat.parc.613 LN 301 i kat.parc.612/1
LN 367, sve K.O. Miloviéi, Opstina Tivat.

Punomo¢ suvlasnika kat.parc.613 i kat.parc.612-1 K.O. Milovi¢i, Op3tina Tivat, LN i
rjie§enje advokata za PDV.pdf

Javno preduzece za upravljanje morskim dobromCrne Gore

Ulica Popa Jola Zeca bb,
85310 Budva, Crna Gora

Mail:jpmdcg@t-com.me

Podnosioci zahtjeva:

1.Periti¢ Ivica iz Tivta
2.Rajkovié Aleksandar iz Tivta, ING_G_—
3.Brajovié Ivan iz Tivta, I
4.5tegié¢ Joko iz Tivta, INNEGcGczGNG

5.lvodevié Mitra iz Tivta, TEGG_G_—_———
6.Popovié Maja iz Tivta
7.Miljegkovi¢ Ljubica iz Tivta N EIEEIE
8.Grbac Marijo iz Tivta, I NNEGTczczN
9.Periti¢ Marko iz Tivta, NNG___—_——

10.Milosavijevié Goran iz Tivta,  NRNEG_G_G_G
11.Miljedkovi¢ Ivka iz Tivta, I

Koje sve zastupa punomoénik advokat Petar Lj. SamardZi¢ iz Tivta, N. Burkoviéa 3.

Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Na osnovu &lana 3 i &lana 18 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,SluZbeni list Crne Gore®,
broj 44/12 i br. 47/2015 od 18.8.2015.) traZim pristup informaciji — dokumentu:

Kopije dokurnenata u vezi moguénosti izgradnje turisti€kih ili stambenih objekata na kat.parc.613 LN 301
i kat.parc.612/1 LN 367, sve K.O. Milovi¢i, Op3tina Tivat. ‘

ObrazloZenje:
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Podnosioci zahtjeva za slobodan pristup informacijama od javnog znalaja su suvlasnici nepokretnosti —
zemljidta oznatenog kao kat.parc.613 i kat.parc.612/1 K.O. Miloviéi, Op3tina Tivat. Ove parcele se nalaze u
obuhvatu Prostornog plana podruéja posebne namjene za Morsko dobro Crne Gore ("SluZbeni list CG",
broj 30/07).

Dokaz: Listovi nepokretnosti izdati od UZN PJ Tivat od 02.03.2023.godine, uvid u Prostorni plana podruja
posebne namjene za Morsko dobro Crne Gore

Na osnovu tlana 69 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata ("SluZbeni list CG", br. 51/2008, 40/2010,
34/2011, 40/2011, 47/2011, 35/2013, 39/2013 i 33/2014 i 64/2017) je propisano: Objekat se moze graditi
na osnovu gradevinske dozvole i tehnicke dokumentacije.

Na zahtjev zainteresovanog lica organ uprave za objekte predvidene drZavnim planskim dokumentom,
odnosno organ lokalne uprave za objekte predvidene lokalnim planskim dokumentom izdaje izvod iz
planskog dokumenta.

Dalje, shodno Uredbi o organizaciji i nafinu rada drzavne uprave ("SI. list CG", br. 005/12....019/17), Uprava
za zastitu kulturnih dobara, izmedju ostalih poslova, vr3i izradu i dono3enje studije zastite kulturnih dobara
za potrebe izrade drZavnih i.lokalnih planskih dokumenata, razmatranje i davanje misljenja u planska
dokumenta. Sa druge strane, Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma preko Agencije za zastitu prirode i
Zivotne sredine vr3i, izmedu ostalog, poslove koji se odnose na izdavanje akta o uslovima zastite prirode za
potrebe izrade planova, izradu studija zastite za progladenje zadtiéenog privrednog dobra i sli¢no. Clanom
29. Zakona o morskom dobru(“SluZbeni list RCG".br.14/92i27/94 i 'SluZbeni list CG",
br. 51/2008, 21/2009i 40/2011) je propisano:

Korisnici morskog dobra duZni su podnijeti zahtjev javhom preduzeéu za zakljuéenje ugovora o
kori¢enju morskog dobra, u skladu sa odredbama ovog zakona, u roku od tri mjeseca od osnivanja
javnog preduzeca.

AKo korisnik morskog dobra ne zakljudi ugovor u roku iz stava 1. ovog &lana nadle¥ni organ uprave
utvrdice prestanak korigéen] ja morskog dobra, na predlog javnog preduzeca. '

Clanom 30. istog Zakona je propisano:

Vlasnici zemljita na morskom dobru koje je steCeno na pravno valjan natin do dana stupanja na snagu
ovog zakona i upisano zemljiste ili druge knjige o evidenciji nepokretnosti kao privatna svojina u sluéaju
njegovog izuzimanja imaju pravo na naknadu po propisima o eksproprijaciji.

Lica iz stava 1. ovog €lana imaju prece pravo kori¢enja morskog dobra, pod istim uslovima u skladu sa
prostornim, odnosno urbanisti¢kim planom.

»Faktitka eksproprijacija postoji kada se deposedira vlasnik nepokretnosti bez dono3enja odluke o
izuzimanju iz posjeda, tako 3to se na zemljiStu grade putevi i drugi objekti od javnog i op3teg interesa”.
(Presuda Viseg suda u Bijelom Polju, GZ. 861/20 od 16. 6. 2020)

Ova informacija nam je potrebna kao dokaz u parni¢nom postupku radi naknade materijalne 3tete zbog
izgubljiene dobiti, uslijed nezakomtog rada driavmh organa i fakti¢ke ekspropruacue zbog nemoguénosti
kori$éenja privatne imovine.

Pristup traZzenoj informaciji Zelim ostvariti:

Dostavljanjem kopije dokumenata putem poste na adresu: Advokat Petar LJ. SamardZi¢, 85320 Tivat, Nikole
Burkovica 3

U prilogu dostavljamo LN 245 KO Krivosije Gornje izdat od UZN PJ Kotor, punomo¢ za advokata i registraciju
za PDV.
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